
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 11/2023 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυ-
μία «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Κοριν-
θίων» του Δήμου Κορινθίων, Ν. Κορινθίας, που 
αφορά μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου.

2 Υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Δήμου Αμυ-
νταίου Β’ εξαμήνου 2023.

3 Συμπληρωματική αντιστοίχιση υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Σίφνου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχά-
του - Ταύρου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 56010 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 11/2023 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυ-
μία «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Κοριν-
θίων» του Δήμου Κορινθίων, Ν. Κορινθίας, που 
αφορά μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκαν 
με διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» [(Β’ 44) - Διόρθ. 
Σφαλμ. (Β’ 104)], όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
13951/20.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 234, 235, 236 και 240 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 410/1988 (Α’ 191).
10. Τις διατάξεις του ν. 2190/1994 (Α’ 28).
11. Τις διατάξεις του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4200

46163

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 19:28:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46164 Τεύχος B’ 4200/29.06.2023

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (Α’ 226) και ιδίως των άρθρων 10, της παρ. 1 του 
άρθρου 32 και της παρ. 1 του άρθρου 33.

14. Την υπ’ αρ. 162/2011 (Β’ 1314) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κορινθίων με την οποία συγχωνεύ-
τηκαν τα διάφορα Νομικά Πρόσωπα του Καλλικρατικού 
Δήμου Κορινθίων σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επω-
νυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων», 
η οποία βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αρ. 1098/18.5.2011 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

15. Την υπ’ αρ. 10226/22.12.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Σύσταση έξι (6) προσωρινών 
προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον υπό κατάρτιση Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. “ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ”» (Β’ 3169).

16. Την υπ’ αρ. 1/24.1.2012 απόφαση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής 
Πολιτικής Δήμου Κορινθίων» που αφορά την κατάταξη 
στις προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου του προσωπικού που μεταφέρθηκε 
από τη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Κορίνθου στο εν 
λόγω Νομικό Πρόσωπο, περίληψη της οποίας δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ Γ’ 165 με την υπ’ αρ. 621/7.2.2012 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

17. Την υπ’ αρ. 23466/12.6.2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης και Εσωτερικών «Κατάργηση και 
διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσω-
πικού στο Ν.Π.Δ.Δ. “Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 
Κορινθίων”, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του 
άρθρου 33 του ν. 4024/2011 όπως ισχύει» (Β’΄1974).

18. Την υπ’ αρ. 130/2012 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοι-
νωνικής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων» αναφορικά με την 
κατάρτιση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Νομικού Προσώπου.

19. Την υπ’ αρ. 3182/373/14.3.2013 (Β’ 720) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
επικυρώθηκε η ανωτέρω (130/2012) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου.

20. Την υπ’ αρ. 11/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνι-
κής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων» που αφορά τη μερική 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Νομικού Προσώπου και ειδικότερα των άρθρων 11 
έως και 16 αυτού προκειμένου:

α) να αποτυπωθούν στον Ο.Ε.Υ. όλες οι αλλαγές στις 
θέσεις του προσωπικού όπως αυτές προέκυψαν από με-
τατάξεις που πραγματοποιήθηκαν εντός και εκτός του 
Νομικού Προσώπου καθώς και από συνταξιοδοτήσεις 
μόνιμου και τακτικού προσωπικού, 

β) να συσταθούν είκοσι μία (21) συνολικά νέες οργα-
νικές θέσεις των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ που κρί-
νονται αναγκαίες για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία 
του Νομικού Προσώπου, 

γ) να προσαρμοστούν οι υπάρχουσες οργανικές θέ-
σεις στους νέους κλάδους/ειδικότητες του π.δ. 85/2022 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο) και 

δ) να προσαρμοστούν οι θέσεις ευθύνης των Οργα-
νικών Μονάδων στους νέους κλάδους/ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022 (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο).

21. Την υπ’ αρ. 147/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κορινθίων με την οποία εγκρίνεται η 
υπ’ αρ. 11/2023 απόφαση του Νομικού Προσώπου.

22. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Προσωπικού των ΟΤΑ Νομού Κορινθίας 
που διατυπώνεται στο υπ’ αρ. 3/2.6.2023 πρακτικό του 
(θέμα 1ο), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 11/2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο 
Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων» του Δήμου Κο-
ρινθίων, Ν. Κορινθίας, που αφορά τη μερική τροποποίη-
ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Προσώπου και ειδικότερα των άρθρων 11 έως και 16 
αυτού, τα οποία πλέον διαμορφώνονται ως εξής:

« Άρθρο 11
Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου 

Οι οργανικές θέσεις του μονίμου προσωπικού του 
Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). 
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 85/

2022 και μεταβατικά στο π.δ. 37α/1987, το π.δ. 22/1990 
και το π.δ. 50/2001.

Α. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 4 4

ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

0 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 0 1

Σύνολο θέσεων ΠΕ 4 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46165Τεύχος B’ 4200/29.06.2023

Β. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-

κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

8 13

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 0 1

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 0 2

Σύνολο θέσεων ΤΕ 8 16

Γ. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-

ρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 4 11

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 4 8

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 0 2

Σύνολο θέσεων ΔΕ 9 22

Δ. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-

κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΕ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

6 14

ΥΕ Προσωπικού Εστίασης ΥΕ Προσωπικού Μαγειρείων 2 2

ΥΕ Προσωπικού Εστίασης ΥΕ Τραπεζοκόμων 0 2

Σύνολο θέσεων ΥΕ 8 18

Άρθρο 12
Προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου

Οι παρακάτω θέσεις προσωπικού είναι προσωρινές 
προσωποπαγείς θέσεις σχέση εργασίας Δημοσίου Δι-
καίου. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 1

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας
3

Σύνολο θέσεων 4

Άρθρο 13
Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Οι παρακάτω θέσεις προσωπικού είναι με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και 
οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταρ-
γούνται όταν κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
1

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας
3

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2

ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 1

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2

ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων

ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων
1

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας

Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας

Εσωτερικών Χώρων
1

ΥΕ Οικιακής Βοηθού ΥΕ Οικιακής Βοηθού 1

Σύνολο θέσεων 13

Άρθρο 14
Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου

Προβλέπονται εβδομήντα (70) θέσεις προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση 
εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46166 Τεύχος B’ 4200/29.06.2023

ΜΕΡΟΣ 7
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άρθρο 15
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

Προϊστάμενοι της Διεύθυνσης, των Τμημάτων και αυτοτελών γραφείων της οργανωτικής δομής του Νομικού 
Προσώπου τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των ακόλουθων κλάδων:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
(Οργανική μονάδα)

ΚΛΑΔΟΣ

1
Αυτοτελές γραφείο επικοινωνίας και δημοσίων 

σχέσεων, προγραμματισμού και οργάνωσης.

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ελλείψει αυτού, 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και ελλείψει αυτού, 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

2
Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, 

Αλληλεγγύης, Παιδείας και Υπηρεσιών 
Υποστήριξης

ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας ή ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ελλείψει 
αυτού, ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ή 

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

3
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Υπηρεσιών Υποστήριξης

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ελλείψει αυτού, 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και ελλείψει αυτού, 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

4 Τμήματα Παιδικής Φροντίδας και Παιδείας

ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας και ελλείψει αυτού, ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας και ελλείψει αυτού, ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων ή ΔΕ Προσωπικού Εστίασης.

5
Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Προστασίας 

Τρίτης Ηλικίας, ευπαθών κοινωνικών ομάδων 
και Δια Βίου Μάθησης.

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και ελλείψει αυτού, 
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

και ελλείψει αυτού ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 
ή ΔΕ Πληροφορικής.

ΜΕΡΟΣ 8
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Άρθρο 16 
Τελικές διατάξεις

1. Κατά την έναρξη της ισχύος του παρόντος Οργανισμού οι υπηρετούντες στο Νομικό Πρόσωπο υπάλληλοι 
εξακολουθούν να κατέχουν τις αντίστοιχες θέσεις των σχετικών κλάδων.

2. Η κατανομή του προσωπικού στις επί μέρους οργανικές μονάδες γίνεται με απόφαση του Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη τις λειτουργικές ανάγκες των μονάδων, τα προσόντα, την πείρα και τις 
ειδικές γνώσεις των υπαλλήλων.

3. Η ισχύς του παρόντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, οπότε παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση.»

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται για το έτος 2023 επιπλέον δαπάνη ύψους 114.000,00 € που θα καλυφθεί 
από τους Κ.Α. 15-6011, 15-6021, 15-6051 και 15-6052 των εσόδων του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται επιπλέον ετήσια δαπάνη ύψους 227.892,00 €, η οποία και θα προβλέπεται στους 
αντίστοιχους αριθμούς των αντίστοιχων προϋπολογισμών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3182/373/14.3.2013 (Β’ 720) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 21 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46167Τεύχος B’ 4200/29.06.2023

    Αριθμ. απόφ. 841 (2)

Υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Δήμου Αμυ-
νταίου Β’ εξαμήνου 2023.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 416/26/09.01.2023 (ΑΔΑ: 91ΜΧΩΨΛ-ΠΘΑ) 

απόφαση του Δημάρχου Αμυνταίου για τον ορισμό Αντι-
δημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αμυνταίου (Β’ 77/2021).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
7. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή άλλων επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Καθαριότη-
τας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, Καθαριότητας και Πρασίνου του 
Δήμου, που απαιτούν την αύξηση των ωρών υπερωριακής 
εργασίας του προσωπικού.

8. Την υπ’ αρ. 148665/15.12.2022 (Γ’ 6454) απόφαση κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2023 για τον Δήμο 
Αμυνταίου.

9. Την υπ’ αρ. 2749/256/20.2.2023 απόφαση του Αντι-
δημάρχου.

10. Το υπ’ αρ. οικ. 9835/6.6.2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Καθαρι-
ότητας και Πρασίνου του Δήμου Αμυνταίου.

10. Tο γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα ετήσια όρια για 
κάθε υπάλληλο, που καθορίζονται με απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 10434/19.06.2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
Δήμου Αμυνταίου ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετω-
πισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 20.6012 (υπόλοιπο ποσό 
8.780,50 €), του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2023 και ότι εάν απαιτηθούν κατά την διάρκεια του 
2023 επιπλέον πιστώσεις για κάλυψη υπερωριακής απα-
σχόλησης, αυτές θα καλυφθούν με αναμόρφωση των αντί-
στοιχων κωδικών εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 148665/15.12.2022 (Γ’ 6454) 
απόφαση και εγκρίνουμε την αύξηση των ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων του Δήμου 
Αμυνταίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών (Δευτέρα έως και Παρασκευή) και μέχρι την 22η 
ώρα, από 01 Ιουλίου 2023 μέχρι και 31 Δεκεμβρίου 2023, 
και για συγκεκριμένες ώρες ανά υπάλληλο, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, 
ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΕ Διοικητικού 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 90 ώρες

ΠΕ Διοικητικού 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 80 ώρες

ΠΕ Γεωπόνων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 100 ώρες

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων
Πολιτών (Ληξίαρχος)

1 ΜΟΝΙΜΟΣ 25 ώρες 

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων
Πολιτών (Ληξίαρχος)

1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες 

ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες 
ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 90 ώρες 
ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 30 ώρες 
ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 20 ώρες 
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 100 ώρες 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 5 ΜΟΝΙΜΟΙ 120 ώρες 
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 3 ΜΟΝΙΜΟΙ 100 ώρες 

ΔΕ Οδηγών Οχημάτων Καθαριότητας 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 100 ώρες 
 ΔΕ Τεχνίτης Οχημάτων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες 

ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικών) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες

ΔΕ Κηπουρών – Δενδροκόμων – 
Ανθοκόμων - Δενδροκηπουρών

1 ΜΟΝΙΜΟΣ 100 ώρες

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 1 ΙΔΑΧ 100 ώρες 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10 ΜΟΝΙΜΟΙ 100 ώρες 

ΥΕ Εργατών Καθ. Γεν. Καθηκόντων 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 100 ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46168 Τεύχος B’ 4200/29.06.2023

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Για την καταβολή της αποζημίωσης του προσω-
πικού θα συντάσσεται πίνακας με το σύνολο των ωρών 
και των ημερών απασχόλησης, ο οποίος θα συνοδεύει 
το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμύνταιο, 21 Ιουνίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 83 (3)

Συμπληρωματική αντιστοίχιση υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας Δήμου Σίφνου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 H ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Σίφνου (Β’ 3210/2012, τροποποίηση Β’ 1321/2019).

3. Την υπ’ αρ. 18/2023, με αρ. πρωτ. 672/08.02.2023, 
απόφασή μας «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας Δήμου Σίφνου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1653).

4. Τα Φ.Ε.Κ. Γ’ 438/2023, Γ’ 593/2023 και Γ’ 1014/2023), 
στα οποία δημοσιεύθηκαν οι πράξεις διορισμού των πα-
ρακάτω υπαλλήλων, των οποίων οι οργανικές θέσεις δεν 
αντιστοιχίστηκαν με την παραπάνω απόφασή μας, καθώς 
και τα σχετικά πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης 
υπηρεσίας.

5. Την από 12.06.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλη-
σης δαπάνης από την παρούσα απόφαση, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου Σίφνου, με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ 5 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σίφνος, 12 Ιουνίου 2023

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46169Τεύχος B’ 4200/29.06.2023

     Αριθμ. 77 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχάτου - 
Ταύρου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021«Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Ο.Ε.Υ. του ΝΠΔΔ «Πνευματικό Κέντρο» Δήμου 
Μοσχάτου - Ταύρου.

2. Τη βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. 
(Β’ 869/2010) του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχά-
του - Ταύρου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ - 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΠΙΑΝΟΥ

2
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ  - 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΙΘΑΡΑΣ

2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 2

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ - 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΠΙΑΝΟΥ

2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 2

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ 4 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Μοσχάτο, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46170 Τεύχος B’ 4200/29.06.2023

*02042002906230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


